
Protokół Nr 11/25 

z Sesji Rady Gminy Tuplice, która odbyła się 

31 marca 2025 roku 

 

Ad 1. Otwarcie obrad XI Sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 1025 otworzył obrady  

XI Sesji Rady Gminy Tuplice (sesja nie rozpoczęła się o godzinie 1000 z powodu problemów 

technicznych, awaria komputera). Przewodniczący Rady powitał serdecznie wszystkich 

radnych, Panią Wójt, Panią Skarbnik, Panią Mecenas z kancelarii prawnej, Panią Komendant 

Placówki Straży Granicznej w Tuplicach, Panią z obsługi rady oraz Pana Informatyka. 

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 14 radnych  

i że obrady są prawomocne.  

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą obrady są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja z obrad jest dostępna 

w sieci internet, natomiast nagrania z sesji zamieszczane są na stronie internetowej gminy 

Tuplice i w BIP. Uczestnicząc w obradach sesji Rady Gminy Tuplice wyrażacie Państwo zgodę 

na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych. 

 

Ad 2. Wnioski do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad,  

a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków. 

 

W związku z brakiem wniosków Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz przystąpił 

do realizacji porządku obrad. 

 

Ad 3.  Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był 

do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku  

o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do 

głosowania  

w sprawie przyjęcia protokołu z X sesji rady gminy. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Jacek Krawczyk, 

Mirosława Kromp, Barbara Łaszewska, Patrycja Mazur, Sylwester Mazurkiewicz, Daniela 

Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz, Andrzej Tytko, Grzegorz Wiśniewski 

 



NIEOBECNI (1) 

Zdzisław Nowakowski 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z X Sesji Rady 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że  

w materiałach otrzymali pisemną informację Pani Wójt, a następnie zapytał czy Pani Wójt chce 

dodać coś do przedstawionej informacji. 

 

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – powiedziała radnym o szczegółach spotkania z Panem 

Marcinem Jabłońskim Marszałkiem Woj. Lubuskiego oraz o debacie w sprawie strategii 

turystycznej. 

 

Przewodniczący Rady – następnie zapytał się czy ktoś z radnych chce zabrać głos do 

przedstawionej informacji. 

 

Radny Pan Krzysztof Jagodzki – zapytał o szczegóły podpisania aktu notarialnego w Żaganiu 

– Pani Wójt odpowiedziała radnemu na jego pytanie. 

 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady zamknął powyższy punkt. 

 

Ad 5. Informacja na temat bieżącej pracy Przewodniczącego Rady w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – przedstawił swoją informację na temat 

bieżącej pracy przewodniczącego w okresie międzysesyjnym, a następnie zapytał się czy ktoś  

z radnych chce zabrać głos do przedstawionej informacji. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął powyższy punkt. 

 

Ad 6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego  

o przedstawienie informacji z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego. 

 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego Pan Krzysztof Jagodzki – przedstawił 

szczegółowo posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, które dobyły się 7 i 14 marca br. 

 

Przewodniczący Rady – poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Panią Danielę Rudak  

o przedstawienie informacji z posiedzenia komisji stałych, tj. Komisji Finansów, Komisji 

Społecznej i Komisji Porządku Publicznego. 



 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – przedstawiła szczegółowo wspólne 

posiedzenie komisji, które dobyło się 28 marca br. 

 

Przewodniczący Rady – zapytał się czy ktoś z radnych chce zabrać głos do przedstawionych 

informacji. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął powyższy punkt. 

 

Ad 7. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady – poinformował, że zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie 

gminnym interpelacje i zapytania skierowane do Wójta Gminy składane są na piśmie do 

przewodniczącego rady i na dzień dzisiejszy nie wpłynęła ani interpelacja, ani zapytanie. 

 

Ad 8. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Radny Pan Grzegorz Wiśniewski – powiedział, że chciałby pomóc koleżance z Rady (Barbarze 

Łaszewskiej), ponieważ Koło Gospodyń Wiejskich w Tuplicach przejęło organizację 

większości imprez prywatnych, zabierając w ten sposób możliwość zarobku dla przedsiębiorcy, 

stąd zapytał się w jaki sposób można rozwiązać ten problem, aby przedsiębiorca mógł się 

utrzymać na rynku – Pani Wójt odpowiedziała radnemu na pytanie. 

 

Następnie Radny Pan Grzegorz Wiśniewski – zapytał się o obecną sytuację związana  

z migrantami po polskiej stronie, tj. w jaki sposób Straż Graniczna zabezpiecza polską granicę 

przed nielegalnymi przekroczeniami imigrantów i zwrócił się z prośbą o włączenie nagrania z 

materiału udostępnionego przez telewizję (nagranie dot. przewozu nielegalnych imigrantów do 

Polskie przez niemiecką Policję) – mjr Monika Karandys-Kazalska odpowiedziała radnemu na 

jego pytanie i odniosła się do nagrania z telewizji.  

 

Radny Pan Andrzej Tytko oraz Radny Pan Andrzej Szarlej – wyrazili swoją opinię dot. 

nielegalnych imigrantów. 

 

Radna Pani Patrycja Mazur – również wyraziła swoją opinię dot. pracy Placówki Straży 

Granicznej  

w Tuplicach w zakresie nielegalnych imigrantów na terenie Chełmicy i Jagłowic. 

 

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – odniosła się do wypowiedzi radnych w sprawie migracji 

i wyraziła swoją opinię w powyższej sprawie. 

 

Ad 9. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

 

a) zmian uchwały budżetowej na rok 2025 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że uchwały zostały sprawdzone i podpisane 



przez radców prawnych,  następnie Przewodniczący Rady powiedział, że radni w materiałach 

otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Anetę Kamińską-

Prenetę – Skarbnik gminy. 

 

Pani Aneta Kamińska-Preneta – przedstawiła projekt uchwały informując radnych  

o wprowadzonych zmianach w budżecie gminy na 2025 rok. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że komisje pracowały na wspólnym posiedzeniu więc 

poprosił  

o komentarz do projektu uchwały Wiceprzewodniczącą Rady Panią Danielę Rudak. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak poinformowała, że komisja pracowała nad 

projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Jacek Krawczyk, 

Mirosława Kromp, Barbara Łaszewska, Patrycja Mazur, Sylwester Mazurkiewicz, Daniela 

Rudak, Ryszard Tułacz, Andrzej Tytko 

PRZECIW (1) 

Grzegorz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Szarlej 

NIEOBECNI (1) 

Zdzisław Nowakowski 

 

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XI/66/25 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2025. 

 

b) w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Tuplice środków 

stanowiących fundusz sołecki w 2026 roku 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że radni w materiałach otrzymali projekt uchwały  

i poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Anetę Kamińską-Prenetę – Skarbnik gminy. 

 



Pani Aneta Kamińska-Preneta – przedstawiła projekt uchwały informując radnych o zasadności 

podjęcia powyższej uchwały. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że komisje pracowały na wspólnym posiedzeniu więc 

poprosił  

o komentarz do projektu uchwały Wiceprzewodniczącą Rady Panią Danielę Rudak. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak poinformowała, że komisja pracowała nad 

projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Radny Pan Krzysztof Jagodzki – wyraził stanowisko Komisji Porządku Publicznego po 

spotkaniu  

z przedstawicielami sołectw gminy Tuplice w sprawie zasadności funduszu sołeckiego oraz 

potrzeb sołectw. 

 

Radny Pan  Andrzej Tytko – wyraził swoją opinię w zakresie potrzeb sołectw gminy. 

 

Radny Pan Jacek Krawczyk – również wyraził swoją opinię w powyższej sprawie informując 

wszystkich, że sołectwa mają swoje problemy i bieżące potrzeby i należy im pomóc. 

 

Skarbnik Gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta – odniosła się do wypowiedzi radnych  

i poinformowała, że sołtysi i radni mogą składać wnioski do Wójta przed przystąpieniem do 

projektu budżetu gminy na nowy rok, wtedy będzie wiedziała jakie są potrzeby sołectw. 

 

Radny Pan Grzegorz Wiśniewski – również wyraził swoją opinię w zakresie potrzeb sołectwa 

Chełmica. 

 

Radny Pan Andrzej Szarlej – również wyraził swoją opinię w powyższej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady – po zakończonej dyskusji odczytał projekt ww. uchwały, a następnie 

poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Jan Borowski, Mirosława Kromp, Sylwester Mazurkiewicz, Daniela Rudak, Ryszard Tułacz 

PRZECIW (3) 

Krzysztof Jagodzki, Andrzej Szarlej, Grzegorz Wiśniewski 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Jacek Krawczyk, Barbara Łaszewska, Patrycja Mazur, 

Andrzej Tytko 

NIEOBECNI (1) 

Zdzisław Nowakowski 

 

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XI/67/25 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie  

w budżecie Gminy Tuplice środków stanowiących fundusz sołecki w 2026 roku. 

 

c) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie gminy Tuplice 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że radni w materiałach otrzymali projekt uchwały  

i poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Anetę Kamińską-Prenetę – Skarbnik gminy. 

 

Pani Aneta Kamińska-Preneta – przedstawiła projekt uchwały informując radnych, że projekt 

uchwały został szczegółowo omówiony przez Inspektor Panią Annę Mazur na posiedzeniach 

komisji stałych. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że komisje pracowały na wspólnym posiedzeniu więc 

poprosił  

o komentarz do projektu uchwały Wiceprzewodniczącą Rady Panią Danielę Rudak. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak poinformowała, że komisja pracowała nad 

projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Radny Pan Krzysztof Jagodzki – wyraził stanowisko Komisji Porządku Publicznego w sprawie 

podniesienia opłaty za odbiór odpadów komunalnych. 

 

Radny Pan Andrzej Tytko – zaapelował do mieszkańców, aby segregowali odpady komunalne 

we właściwy sposób i uczestniczyli w zorganizowanych zbiórkach poszczególnych frakcji 

odpadów. 

 

Radny Pan Grzegorz Wiśniewski – zaproponował sposób pozbycia się odpadów tekstylnych, 

aby zaoszczędzić na tej frakcji odpadów. 

 

Przewodniczący Rady – po zakończonej dyskusji odczytał projekt ww. uchwały, a następnie 

poddał go pod głosowanie. 

 



Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Piotr Kisiela, Jacek Krawczyk, Mirosława Kromp, 

Barbara Łaszewska, Patrycja Mazur, Sylwester Mazurkiewicz, Daniela Rudak, Andrzej 

Szarlej, Ryszard Tułacz, Andrzej Tytko, Grzegorz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ryszard Jasiński 

NIEOBECNI (1) 

Zdzisław Nowakowski 

 

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XI/68/25 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie gminy 

Tuplice. 

 

d) w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuplice w 2025 roku 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że uchwały zostały sprawdzone i podpisane 

przez radców prawnych,  następnie Przewodniczący Rady powiedział, że radni w materiałach 

otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Katarzynę Bąk – 

Inspektor. 

 

Pani Katarzyna Bąk – poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na 

wspólnym posiedzeniu komisji, a podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że komisje pracowały na wspólnym posiedzeniu więc 

poprosił  

o komentarz do projektu uchwały Wiceprzewodniczącą Rady Panią Danielę Rudak. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak poinformowała, że komisja pracowała nad 

projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 



Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Jacek Krawczyk, Barbara 

Łaszewska, Sylwester Mazurkiewicz, Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz, 

Andrzej Tytko 

PRZECIW (1) 

Grzegorz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Mirosława Kromp, Patrycja Mazur 

NIEOBECNI (1) 

Zdzisław Nowakowski 

 

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XI/69/25 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuplice w 2025 roku. 

 

e) w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że uchwały zostały sprawdzone i podpisane 

przez radców prawnych,  następnie Przewodniczący Rady powiedział, że radni w materiałach 

otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały Pana Krzysztofa 

Jagodzkiego – Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego. 

 

Pan Krzysztof Jagodzki – przedstawił projekt uchwały informując radnych o zasadności 

ustanowienia pomników przyrody na terenie gminy Tuplice, tj. 4 dębów. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że komisje pracowały na wspólnym posiedzeniu więc 

poprosił  

o komentarz do projektu uchwały Wiceprzewodniczącą Rady Panią Danielę Rudak. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak poinformowała, że komisja pracowała nad 

projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Jacek Krawczyk, 



Mirosława Kromp, Barbara Łaszewska, Patrycja Mazur, Sylwester Mazurkiewicz, Daniela 

Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz, Andrzej Tytko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Wiśniewski 

NIEOBECNI (1) 

Zdzisław Nowakowski 

 

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XI/70/25 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

 

f) w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z kontroli  

w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w 2023 r. i w 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że uchwały zostały sprawdzone i podpisane 

przez radców prawnych,  następnie Przewodniczący Rady powiedział, że radni w materiałach 

otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały Pana Jacka Krawczyka 

– Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Pan Jacek Krawczyk – poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na 

wspólnym posiedzeniu komisji, a podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że komisje pracowały na wspólnym posiedzeniu więc 

poprosił  

o komentarz do projektu uchwały Wiceprzewodniczącą Rady Panią Danielę Rudak. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak poinformowała, że komisja pracowała nad 

projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały, ale w związku z brakiem 

pytań odczytał projekt ww. uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Borowski, Krzysztof Jagodzki, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Jacek Krawczyk, 

Mirosława Kromp, Barbara Łaszewska, Patrycja Mazur, Sylwester Mazurkiewicz, Daniela 

Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz, Andrzej Tytko, Grzegorz Wiśniewski 

NIEOBECNI (1) 

Zdzisław Nowakowski 

 



Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XI/71/25 Rady Gminy 

Tuplice  

z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Tuplice z kontroli w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w 2023 r. i w 2024 r. 

 

Ad 10.  Sprawy różne. 

 

Radny Pan Grzegorz Wiśniewski – zapytał się czy to prawda, że Koło Gospodyń Wiejskich nie 

ma zaplecza, w którym są przygotowywane posiłki i gdzie jest w tym momencie Sanepid.  

 

Radny Pan Ryszard Jasiński – przypomniał o konieczności przycięcia gałęzi przy drodze polnej 

od strony Alei Wojska Polskiego w kierunku ulicy Kopernika, a także zapytał się czy 

dwurodzinne domy mogą ubiegać się o dofinansowanie z Programu czyste powietrze. 

 

Radna Pani Patrycja Mazur – zapytała się o brakujące elementy placu zabaw w Jagłowicach 

(podczas spotkań z mieszkańcami zostały wybrane elementy, które nie zostały zakupione), 

zgłosiła problem z odbiorem odpadów zmieszanych z terenu szkoły podstawowej oraz potrzebę 

wykonania zadaszenia na rowery i hulajnogi przy budynku szkoły, zapytała się  

o zorganizowanie kursu autobusowego szkolnego dla dzieci z Jagłowic oraz przypomniała  

o sprawie z montażem progów zwalniających w Jagłowicach. 

 

Radny Pan Jacek Krawczyk – zwrócił uwagę na słupy, który blokują możliwość zaparkowania 

samochodów przy ul. 9 Maja (bloki) podczas trwającej modernizacji drogi. 

 

Radny Pan Andrzej Szarlej – zapytał się kiedy zostanie naprawiony dach nad pomieszczeniem 

gospodarczym w Czernej oraz kiedy będzie przeprowadzona melioracja rowów  

w Matuszowicach, a także zapytał o możliwość oddania drogi dla Lasów (odcinek 

Matuszowice-Chlebice) żeby o nią zadbali. 

 

Radny Pan Krzysztof Jagodzki – poinformował o spotkaniu z sołtysami na posiedzeniu Komisji 

Porządku Publicznego, przypomniał, że nadal nie jest rozwiązany problem z ciśnieniem wody  

w Grabowie oraz że należy poprawić nawierzchnię dróg gminnych po sezonie zimowym.  

 

Radny Pan Piotr Kisiela – zapytał czy planowany jest remont ścieżki rowerowej do Cielmowa 

i że należy przyciąć gałęzie bo nie ma widoczności przy drodze. 

 

Radny Pan Andrzej Tytko – poinformował o konieczności naprawy dróg gminnych  

w Cielmowie i o uszkodzonych elementach placu zabaw w Cielmowie. 

 

Radny Pan Jan Borowski – zapytał o termin rozpoczęcia naprawy chodników przy drodze 

powiatowej w Tuplicach, przypomniał o konieczności przycięcia gałęzi nad garażami przy 

ośrodku zdrowia w Tuplicach oraz kolejny raz poinformował o konieczności zamontowania 

progu zwalniającego przy ulicy Kopernika od strony budynku przedszkola, a także „załatania” 

dziur w drodze gminnej przy ulicy Parkowej (budynek OPS). 



 

Radny Pan Ryszard Tułacz – poinformował o konieczności naprawy dróg gminnych  

w Drzeniowie. 

 

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – odpowiedziała na skierowane do niej pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – przypomniał o konieczności złożenia 

oświadczeń majątkowych przez radnych (stan na dzień 31.12.2024 r.) w terminie do 30 

kwietnia 2025 r.  

 

Ad 11. Zamknięcie obrad XI Sesji Rady Gminy. 

 

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodniczący Rady – Pan Sylwester 

Mazurkiewicz o godz. 1332 zamknął obrady XI Sesji Rady Gminy Tuplice IX Kadencji. 

 

Nagranie z XI Sesji Rady Gminy dostępne jest pod adresem:  

https://tuplice.biuletyn.net/?bip=1&cid=99&bsc=N  

 

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady 

 

Ilona Maj       Sylwester Mazurkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 


